ООО «Гамма»

	(наименование организации)

	01.03.2022
	№ 17

г. Москва
ПРИКАЗ
О назначении ответственных за проведение противопожарных инструктажей
В соответствии с требованиями приказа МЧС России от 05.09.2021 № 596, в целях организации работы по проведению противопожарных инструктажей в Обществе
Приказываю:
1. Проведение вводного противопожарного инструктажа  всем вновь поступающим на работу, независимо от профессии или должности, с командированными лицами, и иными лицами, которые осуществляют трудовую деятельность в ООО «Гамма» возложить на специалиста по противопожарной профилактике Петрова А.С.
2. Возложить ответственность за своевременное и качественное проведение инструктажей по пожарной безопасности на рабочем месте (первичный, повторный, внеплановый, целевой) в структурных подразделениях Общества на лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в своем подразделении:
· заместителя директора Халугина А.В. — администрация;
· заместителя начальника цеха № 1 Синицына Н.А. — работники цеха № 1;
· заместителя начальника цеха № 2 Мишустина И.Я. — работники цеха № 2.
3. Определить сроки проведения повторного инструктажа на рабочем месте:
· лицам, которые осуществляют трудовую деятельность в ООО «Гамма», связанную с охранной объектов и имущества ООО «Гамма» (охранники) – один раз в 6 месяцев (с 1-го по 15-е число первого месяца полугодия);
· остальным работникам, осуществляющим трудовую деятельность в ООО «Гамма», которым проводили вводный инструктаж и первичный инструктаж на рабочем месте – один раз в год (с 15-го по 30-е число первого месяца года).
4. Лицам, ответственным за проведение противопожарных инструктажей на рабочем месте:
· инструктажи проводить по утвержденным программам с регистрацией в журналах учета противопожарных инструктажей;
· допуск работников к трудовой деятельность производить после проведения проверки знаний и умений, которая установлены Порядком обучения лиц мерам пожарной безопасности в ООО «Гамма».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор ООО «Гамма»
	Тагилов С.В.
	Тагилов

	Ф. И. О.
	Подпись